12:00:00a
12:00:00a
12:11:26a
12:48:57a
12:55:38a
01:00:00a
01:00:00a
01:10:02a
01:45:32a
01:55:33a
02:00:00a
02:00:00a
02:07:30a
02:36:52a
02:55:50a
03:00:00a
03:00:00a
03:11:15a
03:42:36a
03:55:15a
04:00:00a
04:00:00a
04:39:21a
04:53:17a
05:00:00a
05:00:00a
05:16:11a
05:43:11a
05:50:29a
05:53:29a
06:00:00a
06:00:00a
06:14:20a
06:21:18a
06:24:18a
06:43:38a
06:53:23a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:42a
07:18:42a
07:37:04a
07:53:58a
08:00:00a
08:00:00a
08:08:29a
08:20:26a
08:23:26a
08:45:07a
08:52:57a
09:00:00a
09:00:00a
09:08:16a
09:25:41a
09:28:41a
09:47:30a
09:54:06a
10:00:00a
10:00:00a
10:14:05a
10:17:05a

00:00
11:26
37:31:00
06:41
00:50
00:00
10:02
35:30:00
10:01
00:50
00:00
07:30
29:22:00
18:58
00:50
00:00
11:15
31:21:00
12:39
00:50
00:00
39:21:00
13:56
00:50
00:00
16:11:00
03:00
07:18
03:00
00:50
00:00
14:20
06:58
03:00
19:20
09:45
00:50
00:00
15:42
03:00
18:22
16:54
00:50
00:00
08:29
11:57
03:00
21:41:00
07:50
00:50
0:00:00
08:16
17:25
3:00:00
18:49
06:36
00:50
00:00
14:05
03:00
17:13

miércoles, 28 de febrero de 2018 12A

3 Danzas p/octeto de alient. (1985)

Las indias galantes, suite

Dorothy and Carmine!

Identificacién estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 1AM
Obertura concertante op.5

Sonata (suite) no.35 en re men.

Rin-sai p/marimba y 6 percusionistas
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 2AM
Vogliatemi bene (de "Madama Butterfly")
*Alegria Parisina (arr. M. Rosenthal)
Divertimento p/org. de cuerdas
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 3AM
Las aventuras de Ivan (transc. p/marimba)
El curso de la primavera

Fantasia Carmen p/trompeta y org.
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 4AM
Cuarteto no.3 0p.30 en mi bem.men.
Lamento della Regina de Svezia
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 5AM

6 Tercetos p/basset-horns

Trio c/piano en Do May. (1845)

Colores de otorio, p/flauta de pany orqg.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 6AM
Concierto p/flauta y cuerd. en Re May. Gimo291
Don Quijote en las bodas de Camacho, obertura
CORTE INE

Variaciones s/"La ci darem la mano" op.2
Musica veraniega, poema sinf.
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 7AM
Concierto p/violin y org. op.3 no.8 en mi men.
CORTE INE

La Arlesiana, suite no.2

Sinfonia "La caida de Faetén" en Re May
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 8AM
Concierto arménico no.6 en Mi Bem.May.
Cuarteto no.4 p/alientos en Si bemol May.
CORTE INE

Sinfonia concertante p/violin, cello y org. en Si Bem.May.

Los Schonbruneses o0p.200, vals
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 9AM
Concerto grosso No. 1 op. 3

Gran quinteto p/ guitarra y cuerd. op.65 Do May.
CORTE INE

Escenas Historicas, suite no.1 op.25
Khovantschina, danza persa
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 10A
Raps. Irlandesa no.3 p/cello y org. op.137
CORTE INE

*Beni mora, suite oriental op.29 no.1

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 28 DE FEBRERO 2018

NO - Nocturno

Alfred Uhl (1909-1992)
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
José Serebrier (1938-)

NO - Nocturno

Rodolfo Halffter (1900-1987)
Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Akira Miyoshi (1933-)

NO - Nocturno

Giacomo Puccini (1858-1924)
Jacques Offenbach (1819-1880)
Srul Irving Glick (1934-2002)

NO - Nocturno

Aram Khachaturian (1903-1978)
Charles Koechlin (1867-1950)
Frank Proto (1941-)

NO - Nocturno
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Luigi Rossi (1598-1669)

NO - Nocturno

Anton Stadler (1753-1812)
Franz Berwald (1796-1868)
Gheorghe Zamfir (1941-)

MA - Mafianas
Giuseppe Tartini (1692-1770)
Antonio Salieri (1750-1825)

Frederic Chopin (1810-1849)
Arnold Bax (1883-1953)

MA - Mafianas
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

Georges Bizet (1838-1875)
Carl Ditters von Dittersdorf (1739-1799)

MA - Mafianas
Unico Wilhelm conde de Wassenaer
Gioacchino Rossini (1792-1868)

Johann Christian Bach (1735-1782)
Joseph Lanner (1801-1843)

MA - Mafianas
Francesco Geminiani (1687-1762)
Mauro Giuliani (1781-1829)

Jean Sibelius (1865-1957)
Modest Mussorgsky (1839-1881)

MA - Mafianas
Charles V. Stanford (1852-1924)

Gustav Holst (1874-1934)

José Serebrier

José Ramoén Encinar

Alexander Rahbari

Herbert von Karajan
Brian Law

Leif Segerstam
Erich Kunzel

Sergio Vartolo

Lawrence Foster

Giorgio Bernasconi
Michael Dittrich

Eliahu Inbal
Bryden Thomson
Nicholas Kraemer
Jacques Delacote
Adrien Shepherd

Yuli Turovsky

Anthony Halstead
Franz Bauer-Theussl|

Thomas Furi

Alexander Gibson
Andrei Chistiakov

Vernon Handley

Adrian Boult

Los alientos de Montreal
Collegium Aureum
Nal. de Camara de Tolosa

De la Comunidad de Madrid

Ens. de perc. Kroumata

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Filarménica de Berlin
Las 13 cuerdas de Ottawa

Filarmoénica estatal renana
Org.Cincinnati pops

Cuarteto Brodsky
Solistas capilla musical de San

Trio de Basset Horns del Nvo. Mundo

Filarménica de Monte-Carlo

Academia instumental italiana
Sinf. Radio Eslovaca

Filarménica de Londres
Orquesta Ulster

The Raglan Baroque Players
Filarménica Real

Cantilena

| Musici de Montreal
Ensamble Viena-Berlin

The Hannover Band

De La 6pera de Viena
Camerata Berna

Cuarteto Artaria

Nacional escocesa
Orquesta del Teatro Bolshoi
Orquesta Ulster

Filarménica de Londres

Sandrine Tilly-flauta

Maria Elena Barrientos-piano
Robert Barto-laud barroco
Keiko Abe-marimba

Miriam Gauci-soprano; Yordy Ramiro-tenor

Leigh Howard Stevens-marimba

Doc Severinsen-trompeta

Kalman Drafi-piano; Jozsef Modrian-violin; Gyorgy Kertesz-cello
Gheorghe Zamfir-flauta de pan

Marzio Conti, flauta

Claudio Arrau-piano

Elizabeth Wallfisch-violin

Anna McDonald-violin; Sebastian Comberti-cello

Richard Savino-guitarra

Raphael Wallfisch-cello



10:34:18a
10:49:38a
11:00:00a
11:00:00a
11:12:46a
11:15:46a
11:41:49a
11:48:20a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:09:20p
12:20:26p
12:23:26p
12:39:28p
12:53:12p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:22:35p
02:36:48p
02:39:48p
02:49:27p
02:53:38p
03:00:00p
03:00:00p
03:14:48p
03:17:48p
03:45:20p
03:52:59p
04:00:00p
04:00:00p
04:06:26p
04:13:28p
04:16:28p
04:44:28p
04:54:12p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:22:24p
05:25:24p
05:44:34p
05:54:18p
06:00:00p
06:00:00p
06:15:38p
06:18:38p
06:46:21p
06:53:28p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p

15:20
00:50
0:00:00
12:46
03:00
26:03:00
06:31
00:50
00:00
3:00:00
06:20
11:06
03:00
16:02
13:44
00:50
00:00
07:00
00:50
00:00
5:00:00
17:35
14:13
03:00
09:39
4:11:00
00:50
00:00
14:48:00
03:00
03:32
7:39:00
00:50
00:00
06:26
07:02
03:00
04:00
09:44
00:50
00:00
03:00
19:24:00
03:00
19:10
09:44
00:50
0:00:00
15:38
03:00
03:43
7:07:00
00:50
00:00
09:00
00:50
00:00
06:00
06:00
00:50
00:00

Concierto p/flauta y cuerd. en Re May.
Identificacién estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 11A
Fantasia-sonata p/ clarinete y piano
CORTE INE

Musica de amor de "Tristan e Isolda" (arr.Stokowski)
La sombra de Whythorne, pieza p/peq. orqg.
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Var.sobre "Guardame las vacas", (arr. p/guitarra 'y clav.)
Sinfonia en Sol May.

CORTE INE

Cuarteto D.32 en Do May.

Himno de amor op.136, cancién sinfonica
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 1PM
ESPECIAL SERGEI BORTKIEWICZ
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Obertura en sol men. K.355

Concierto p/ arpa y org. en Do May.
CORTE INE

Movimiento de cuarteto B.120 en Fa May.
Arabesco no.1

Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 3PM

Pasacaglia y fuga do menor BWV 582 (Transc. L. Stokowski)

CORTE INE

El Rey Manfredo op.93, suite
Preludios p/org. de cuerdas
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 4PM
Chacona (1664)

2do. Nocturno p/corno y arpa

CORTE INE

*Sinfonia no.4 op.120 en re men.
Sursum corda op.11

Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

Concierto p/piano y org. no.2 op.38 en Mi May.
CORTE INE

Sinfonia no.2 en Do May. J.51

Adagio Appassionato op.57 p/violin y org.
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 6PM
*Peer Gynt, suite no.1 op.46

CORTE INE

*Sinfonia no.6 "Fantasias Sinfénicas"
3 Danzas variadas de "Fancy Free"
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cérdoba)

LETRAS Y VOCES
Identificacion estacion
miércoles, 28 de febrero de 2018 9PM

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 28 DE FEBRERO 2018

Rutland Boughton (1878-1960)

MA - Mafianas
John Ireland (1879-1962)

Richard Wagner (1813-1883)
Ernest John Moeran (1894-1950)

PR - Programas

Luis de Narvaez (s.XVI)
Josef Myslivecek (1737-1781)

Franz Schubert (1797-1828)
Max Reger (1873-1926)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Johann Joseph Fux (1660-1741)
Ernst Eichner (1740-1777)

Antonin Dvorak (1841-1904)
Claude Debussy (1862-1918)

ME - mediodia
Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Carl Reinecke (1824-1910)
Mikolajus Ciurlionis (1875-1911)

ME - mediodia
Bernardo Storace (1637-1707)
Frederic Duvernoy (1765-1838)

Robert Schumann (1810-1856)
Edward Elgar (1857-1934)

TA - Tardes
Sergei Liapunov (1859-1924)

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Max Bruch (1838-1920)

TA - Tardes
Edvard Grieg (1843-1907)

Bohuslav Martinu (1890-1959)
Leonard Bernstein (1918-1990)
TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Ronald Corp

Leopold Stokowski
Vernon Handley

Gerd Albrecht

Lorenz Duftschmid
Marcel Couraud

Andrew Litton

Leopold Stokowski

Alfred Walter
Jouzas Domarkas

Aldo Ceccato
Richard Hickox

Martyn Brabbins
John Georgiadis
Kurt Masur
Mark Ermler

Charles Munch
Carl Davis

Nueva orquesta de Londres

Orquesta de Filadelfia
Orquesta Ulster

Céamara de Praga

Cuarteto Artis
Sinf. Hamburgo

Armonico Tributo Austria
Antiqua-Musica

Cuareto Chilingirian
Camara Inglesa
Sinfonia

Fil. Renana
Filarménica Eslovaca

Filarménica Bergen
Sinfénica de Londres

Sinfénica de la BBC escocesa
Filarménica de Queensland
Gewandhaus de Leipzig
Filarménica Real

Sinf. de Boston
Filarménica Real

Emily Benyon-flauta

Gervase de Peyer-clarinete; Gwenneth Pryor-piano

Oscar Solis-guitarra; Agueda Gonzélez-clavecin

Dietrich Fischer Dieskau-baritono

Annie Challan-arpa

Brandford Marsalis-saxofén soprano

Rinaldo Alessandrini-clavecin
Soren Hermansson-corno; Erica Goodman-arpa

(re orquestada por G. Mahler)
Roderick Elms-6rgano

Hamish Milne-piano

Salvatore Accardo-violin



09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:15:16p
10:18:16p
10:51:31p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:11:25p
11:14:25p
11:49:32p

11:52:32p

09:00
00:50
00:00
03:00
00:00
12:16
03:00
09:15
00:50
00:00
00:00
11:25
03:00
11:.07
03:00

00:50

MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)

Identificacién estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Ballet acto Il de la op. "La Reina de Saba"

CORTE INE

Concierto p/violin y org. en re men.
Identificacion estacion

miércoles, 28 de febrero de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*El salén México (1933-36)

CORTE INE

*Asi hablaba Zaratustra op.30, poema sinf.

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

PR - Programas

Karl Goldmark (1830-1915)
Hamilton Harty (1879-1941)
NO - Nocturno

Aaron Copland (1900-1990)

Richard Strauss (1864-1949)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 28 DE FEBRERO 2018

Adam Fischer

Bryden Thomson

Aaron Copland

Herbert von Karajan

Orquesta del Estado Hingaro

Orquesta Ulster

Nueva Filarmonia

Filarménica de Berlin

Ralph Holmes-violin



